Associação São Luiz Orione de Buritis), desta forma o mesmo passa a explanar para compreensão de todos o Plano de Trabalho da ASLOB 

para a execução de recursos oriundos das emendas impositivas do Legislativo Municipal para benefício da Associação São Luiz Orione de 

Buritis , no valor de R$ 81.000,00 ( Oitenta e Um Mil Reais), para a implantação de energia solar como uma ótima opção para redução de 

custos e promoção de mais sustentabilidade. O SRº Diego Coordenador da ASLOB - Associação São Luiz Orione de Buritis faz uso da palavra 

falando do Projeto Luz do Bem que prevê a aquisição de 37 placas solares para instalação na associação visando a economia e o uso de